Betriebsanleitung
Exicom Eagle ET-3x6-Tx, ET-3x6-Fx
(gültig für HW Rev. 2., 5. Ergänzung)
R. STAHL HMI Systems GmbH
Im Gewerbegebiet Pesch 14
50767 Köln
 HW-Rev. ET-3x6-Tx: 02.05.23
 HW-Rev. ET-3x6-Fx: 02.05.13

8.2 Äußere eigensichere optische Schnittstelle 9
8.3 Äußere eigensichere Stromkreise 10
9 Typenschlüssel 15
10 Sicherheitstechnische Hinweise 16
10.1 Errichtung und Betrieb 16
10.2 Besondere Bedingungen 17
10.3 Installation über USB-Schnittstellen 17
10.3.1 Softwareinstallation mit USB Memory-Sticks 17
10.3.2 Softwareinstallation mit externen USB-Geräten 18
10.4 USB-Schnittstellen 18
10.4.1 Ex-i USB-Schnittstellen USB0, USB2 18
10.4.2 Ex-e USB-Schnittstellen USB1, USB3 18
10.4.2.1 Anschlußvarianten Ex-e USB-Schnittstellen 19
10.4.2.2 Anschlussklemme nach Schutzart "e" (EN 60079-7) 19
11 Installation 21
11.1 Allgemein 21
11.2 ET-3x6-Tx, ET-3x6-Fx 21
12 Montage und Demontage 22
12.1 Allgemein 22
12.2 Montageausschnitt ET-3x6 22
13 Inbetriebnahme 22
13.1 Allgemein 22
13.2 Anschlüsse ET-3x6 23
13.2.1 Dipschalterstellung S3 und S4 25
Betriebsanleitung Exicom Eagle Inhaltsübersicht
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_Eagle_Ex_de_V_02_05_11.docx / 29.06.2011 Seite 3 von 44
13.3 Anschlüsse Ex-e Klemmen (X12) 26
13.3.1 Kennzeichnungspflicht Ex-i Stromkreise 26
13.3.2 Anschlussdaten Ex-i Klemmen 26
13.3.3 Anschlussdaten Ex-e Klemmen 26
13.3.4 Leitungsarten und Querschnitte 26
14 Instandhaltung, Wartung 27
14.1 Inspektion 27
14.2 Speicherung von Daten 27
14.3 Uhrzeitfunktion 27
15 Störungsbeseitigung 27
16 Entsorgung 28
16.1.1 Stoffverbote gemäß ROHS Richtlinie 2002/95/EG 28
16.1.2 China ROHS Kennzeichnung 28
17 Frontplattenbeständigkeit 29
17.1 Aufbau 29
17.2 Materialien 30
17.3 Eigenschaften der Materialien 30
17.3.1 Gesamtgerät 30
17.3.2 Frontfolie 31
17.3.3 Displayfenster / Touchscreen 33
17.3.4 Frontplattendichtung 33
18 UL Zulassung 34
18.1 Allgemeines 34
18.2 Sicherheitstechnische Hinweise 34
18.2.1 Warnhinweise 34
18.3 Zulässige Höchstwerte 35
18.3.1 Elektrisch 35
18.3.2 Temperaturbereich 35
18.4 Bediengerät mit UL-Zulassung 36
18.5 Control Drawings 37
19 Zubehör 40
19.1 Reihenklemme Phoenix Contact 40
19.1.1 Datenblatt Mini-Ex-Klemme 40
20 Konformitätserklärung 42
21 Ausgabestand 43
Betriebsanleitung Exicom Eagle Vorwort
Seite 4 von 44  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_Eagle_Ex_de_V_02_05_11.docx / 29.06.2011
1 Vorwort
Diese Betriebsanleitung dient der sicheren und korrekten Inbetriebnahme der Eagle
Bediengeräte und stellt alle Ex-relevanten Aspekte dar. Desweiteren sind alle notwendigen